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Sak 1: Fælles drøftelse med Skole- og Dagtilbudsudvalget om
Uddannelsesmessen 2024

S2023-116626

Sagsfremstilling
Nyborg Kommune afholdt i 2023 en velbesøgt uddannelsesmesse, der er blevet evalueret i de relevante fagudvalg.
Skole- og dagtilbudsudvalget har ønsket at drøfte den fremtidige form og rammer for messen med Beskæftigelses- og
integrationsudvalget (BIU).
 
Uddannelsesmessen i 2023 havde deltagelse af kommunens 8., 9. og 10. klasser samt unge fra bl.a. FGU. Udover
uddannelsesinstitutioner deltog også en lang række arbejdspladser og virksomheder. Den generelle vurdering er, at
messen var en succes.
Der er dog nogle opmærksomhedspunkter, der er relevante at forholde sig til.
 
Nogle udstillere påpegede, at 8.og 9. klasserne er for ung en målgruppe til at kunne forholde sig til de enkelte
virksomheder og brancher. De er mere interesserede i at besøge stande med uddannelser og fritidsjob. 
Med obligatorisk deltage i 8., 9. og 10. klasse vil en del unge opleve messen tre gange. Dette kan være problematisk og et
spild af de unges tid.
 
Messen har karakter af både at være en uddannelsesmesse og til dels også en erhvervsmesse. 
 
Administrationen anbefaler udvalgene at drøfte nedenstående:
1: Bør messen spænde fra 8. klasse til 10. klasse samt FGU, m.fl? Det er en relevant overvejelse og en oplagt mulighed, at
8. klasserne fremover ikke deltager.
2: Er det formålstjenstligt at messen både er en uddannelses- og job/erhvervsmesse? Administrationen vurderer, at messen
i nuværende indholdsmæssige format fungerer godt og fremstår spændende og relevant.
3: Skal messen fremover kun afholdes hver andet år? Dette vil give mening, såfremt man fastholder at 8. årgang skal
deltage.
 
Til orientering skal det oplyses, at messen ikke erstatter den generelle uddannelsesvejledning og at der fra skoleåret 25/26
introduceres obligatorisk erhvervspraktik.
 
Beslutninger vedr. uddannelsesmessen træffes formelt i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.
 

Økonomiske konsekvenser
Messen afholdes inden for den samlede ramme til uddannelsesvejledning og kostede i 2023 ca. 118.000 kr.

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalgene drøfter:
- om messen fremover skal have deltagelse af 8.klasserne eller ej?
- om messen fremover både skal være en uddannelses- og en erhvervs/jobmesse?
- om messen fremover kun skal afholdes hvert andet år?

Sagen afgøres i
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget

Aktuel beslutning på Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 2022-2025 29-05-2024
Drøftet.



Sak 2: Underskriftsark

S2023-117508

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget godkender protokollen elektronisk

Aktuel beslutning på Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 2022-2025 29-05-2024
Godkendt
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